3 Todas las fechas serán de dos mil veinticuatro con excepción de las expresamente indicadas. 

Congreso de la Ciudad de México por el principio de mayoría 

relativa, cuyos resultados son los siguientes: 

Distrito 07 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin 

Partido 

Votos obtenidos 

Con 
número 

Con letra 

14,423 
CATORCE MIL CUATROCIENTOS 

VEINTITRÉS 

16,778 
DIECISÉIS MIL SETECIENTOS 

SETENTA Y OCHO 

3,276 
TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 

SEIS 

9,516 NUEVE MIL QUINIENTOS DIECISÉIS 

10,701 DIEZ MIL SETECIENTOS UNO 

14,584 

CATORCE MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO 

61,134 
SESENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA 

Y CUATRO 

2,222 DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIDÓS 

414 CUATROCIENTOS CATORCE 

77 SETENTA Y SIETE 

96 NOVENTA Y SEIS 

Candidaturas no 
registradas 

167 CIENTO SESENTA Y SIETE 

Votos nulos 9,107 NUEVE MIL CIENTO SIETE 

Votación total emitida 133,221 
CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS VEINTIUNO 

Votación total emitida 142,495 
CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

CINCO 

6. Declaración de validez y entrega de la constancia de mayoría 

(Acto impugnado). El seis de junio, mediante acuerdo CD7/ACU-

17/2024, el Consejo Distrital 07 del IECM declaró la validez de la 

elección en comento y ordenó expedir la constancia respectiva.